
Václav Scheiner (starší) 

Narodil se 10. května 1955 v Plzni. Žil tam se svojí matkou, která byla jeřábnice, s otcem se 
nestýkali. Jako každé dítě chodil do místní školy. Byl to vskutku obyčejný život. Ale stejně si v roce 
1968 prošel hrůzou, kterou přinesly přijíždějící tanky Varšavského paktu. Život běžel dál, a přotože 
nechtěl studovat, vyučil se elektromontérem.  

Pak se ale stala v životě Václava Scheinera jedna 
zásadní změna. V roce 1972 ho kamarád přivedl na 
trénink řecko-římského zápasu.  Okouzlen se rozhodl, 
že bude pokračovat tímto směrem. Tedy neúprosnou, 
dlouhou a namáhavou cestou . V jeho hlavě se zrodil 
také jiný sen: nechtěl být jenom sportovec, ale chtěl se 
stát trenérem. Dodělal si dálkově gymnázium a poté VŠ 
Fakultu tělesné výchovy a sportu. Tehdy ho na vojně 
vzali do TJ Rudá hvězda, kde trénoval s vrcholovými 
sportovci. Později v TJ Olymp. Bohužel se nikdy nedostal na olympiádu jako soutěžící. Za celou 
kariéru byl druhý nejlepší. Na mezinárodní úrovni Československo reprezentoval Vítězslav Mácha.  

Jako trenér se však v roce 1992 zúčastnil svých prvních olympijských her. Po další olympiádě 
v Atlantě si ale dává pauzu od sportu. Začal s podnikáním. 

V této době se setkal s jednou z nejznámějších hvězd Hollywoodu. A to s Tomem Cruisem. Tom 
Cruise byl tehdy v Praze na natáčení filmu Mission: Impossible. Agentura, která se ale o slavného 
herce starala měla málo peněz, a proto mu vybrali bodyguarda ze zápasnických řad. Tehdy se 
Václav stal bodyguardem Toma Cruise během jeho pobytu. Za celý svůj život se Václav Scheiner 
setkal s mnoho slavnými osobnostmi. Jako na příklad Miloš Forman, Karel Gott, Václav Havel a už 
zmiňovaný Tom Cruise a další. 

Na své třetí olympiádě v Tokiu 2020, které probíhaly o rok 
později,  se kvalifikoval také jeho svěřenec Artur Omarov.  Díky 
covidově prázdným tribunám mohl sledovat i úspěch Lukáše 
Krpálka.  

Samozřejmě má Václav Scheiner i rodinu. Je podruhé ženatý a 
má dva dospělé syny. Cestou řecko-římského zápasu šli 
chvilku oba, ale jen jeden na té cestě dodnes přetrval. Václav 
Scheiner (mladší) je uznávaným rozhodčí v tomto sportu. 

V roce 2016 dostal na LOH v Riu dokonce zlatou píšťalku. A na olympiádu v Tokiu cestovali 
s otcem společně. 

Václav Scheiner se za svůj život zúčastnil čtyř olympijských her, a může být hrdý na své celoživotní 
úspěchy i na úspěchy svých svěřenců. 

 


